
Paraná , 28 de Março de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV |Nº 3245

5.1 Os contratos terão vigência de 6 (seis) meses. Departamento de
Compras e Licitações. Pontal do Paraná, 25 de março de 2025.

ALEXIA CASON OKAZAKI,

Publicado por:
Alexia Cason Okazaki

Código Identificador:F12153A6

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 12/2025

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 25/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/04/2025
ABERTURA: 13H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS, PARA PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃODE 20
(VINTE) NASCENTES DE ÁGUA, NO PERÍMETRO RURAL, DO
MUNICÍPIO DE PORECATU, VISANDO ATENDER AO
CONVÊNIO FIRMADO COM A ITAIPU BINACIONAL

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitaçoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu()gmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: DDB9B8A

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATUPREFEILURA DU VILUNIS ALIAS DES 2 RPA IA So
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 24/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/04/2025
ABERTURA: 08H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 —centro (Sala de Reuniões)

no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO COMPLETA DE 01

(UM) BIODIGESTOR DE PEQUENO PORTE, VISANDO
ATENDER A AÇÃO PREVISTA INSTRUMENTO DE REPASSE
4120002/2023 ENTRE O MUNICÍPIO DE PORECATU E A CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL - PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE

ENERGIA.

Valor: R$ 25.035,54 (vinte e cinco mil trinta e cinco reais e

cinquenta e quatro centavos).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Zgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:5B01309F

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 23/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/04/2025
ABERTURA: 08H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA(S) DE
GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, CONECTADO À
REDE ON-GRID DA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, DE
ACORDO COM O INSTRUMENTO DE REPASSE 4120002/2023
ENTRE O MUNICÍPIO DE PORECATU E A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE
ENERGIA.

Valor: R$1.248.180,96 (um milhão duzentos e quarenta e oito mil,

cento e oitenta reais e noventa e seis centavos).

Download do edital:

http://portaltransparencia porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Qgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:5C109C40

LICITAÇÃO
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE

Nº01/2025

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 21/2025.
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2025.
Unidade Requisitante: Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação,

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 004/2024 do Consórcio

Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do

Paraná — CINDEPAR, para eventuais aquisições de (Registro de

Preços para eventuais aquisições de Emulsões Asfálticas, Emulsão

RL-1IC.
Fundamento Legal: art. 74, da Lei nº 14.133/2021.

Referência e demais documentos dos autos, para contratação
empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA
COMERCIO DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ, io
06.218.782/0001-16, no valor de R$ 125.318,40 (cento e vinte e cinco É

mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos). =
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único dot

art. 72, da Lei nº 14.133/2021, determino à divulgação em sítio

eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais.

AUTORIZO à Inexigibilidade nº 01/2025, materializada no Termo tr

www.diariomunicipal.com.br/amp 323


